
Nya möjligheter till samarbete 
– nya lokaler mitt i byn

Varmt välkommen på årsmöte 18/4 klockan 19:00
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Ordföranden har ordet

Ett fint år i samarbetets tecken har gått till ända. Vi har 
utvecklat och stadfäst samarbetet med Triften AB, med 
kommunen och är på god väg att forma samarbeten med 
övriga hembygdsföreningar och andra parter. Jag är 
stolt över att vi kunnat formalisera vårt goda samarbete 
med Triften AB men också äntligen kunnat trygga vår 
närvaro och våra evenmemang på gården för framtiden 
genom skriftliga löften från kommunen. Vi kan också 
se fram emot den bas och de möjligheter som våra nya 
lokaler i Träffpunkten ger för fortsatt verksamhet.

Vår medvetna satsning på fina arrangemang av god 
kvalitet gör mig särskilt stolt. Vår aktivitetsgrupp har 
tagit fram fina kombinationer av trevlig samvaro och  
kulturella inslag. Glögg och folkdräkter, vinprovning 
och gårdshistoria och jullekar kombinerade med 
spådam och tomte är några exempel.

Nu planerar vi för ett nytt fullspäckat program inför 
kommande år med Gökotta, midsommarfirande, 
skörde fest och inflyttningskalas. 

Som framgått har styrelsen under året strategiskt 
arbetat med lokalfrågan och för att säkra vår hemvist 
på gården i framtiden. Nu då detta är löst, i vart fall tills 
vidare, är vi redo för nästa steg. Vi vill fördjupa våra  
samarbeten och verka för en ännu starkare samman-
hållning och roliga evenemang som tilltalar både unga 
och gamla enebybergare.  Vi vill förstås också fortsätta 
 

 värna de historiska perspektiven och vår närhet till 
gården.

Nu närmast stundar vårt årsmöte – ta chansen att vara 
med och kanske vill du delta i vår roliga och givande  
gemenskap kring något av arrangemangen eller  
enga gera dig i arbetet i styrelsen? Vi söker ytterligare  
personer som exemplevis kan fota, ta hand om mailen 
eller som är bra på sociala medier.

OBS! Nu är det dags för medlemsavgift för 2023 så 
att du kan få kommande tidningar och evenemangsupp
dateringar. Medlemslistan rensas årligen. 

Andreas Tidström
Styrelseordförande EGF

Enebybergs Gårds Förening och Gårdsnytt

Enebybergs Gårds Förening
c/o Andreas Tidström
Breda vägen 9
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info@enebyberg.com | 0734 34 56 43
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Kallelse till årsmöte 

Enebybergs Gårds Förening – 

Årsmöte den 18 april 2023 kl. 19

Bästa medlem i EGF,
Du kallas härmed till årsmöte den 18 april kl. 19 i 

Enebybergs Gård. Förutom nedan föredragningslista 
kommer vi att bjuda på enklare förtäring och föredrag!

Anmälan till årsmötet ska ske per mail till  
info@enebyberg.com senast den 14 april, ange om du 
önskar förtäring och eventuella allergier etc. 

Du är förstås också välkommen med synpunkter och 
önskemål via epost.

Föredragningslista
Årsmötets öppnande
Val av ordförande och sekreterare för mötet
Val av två justerare att tillsammans med ordföranden 
justera protokollet
Fastställande av röstlängd för årsmötet
Fråga om årsmötets sammankallats enligt föreningens 
stadgar
Fastställande av dagordning
Styrelsens verksamhetsberättelse samt resultat och 
balansräkning för verksamhetsåret 2022
Revisorernas berättelse
Disposition av årets resultat
Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
Motioner som inkommit i laga tid
Val av ordförande för föreningen och föreningens 
styrelse
Val av övriga ledamöter i styrelsen
Val av revisor och revisorsuppleant 
Val av ledamöter till föreningens valberedning 
Medlemsavgift för 2023 (oförändrad 150/100 kr)
Övriga frågor
Årsmötet avslutas
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Adventsmingel – folkdräktsevent
Härliga traditioner i ljusets och väntans tid bjöds det 

på när vi träffades för mingel med glögg och tilltugg. 
Ebba Hermelin och Krister Alm berättade medryck-
ande om folkdräkter med hjälp av ett antal fantastiska 
modeller i dräkter från bland annat Ingelsta härad,  
Dalarna, Tjörn i Bohuslän och Österåker. Vi fick lära 
oss att särken i gamla tider innan spinnrocken var så 
grov att den först fick bäras av tjänstefolket en tid för att 
mjukna, att det inte heter blus utan överdel och inte  
jacka utan tröja. Både kvinnor och män bar förstås 
huvudbonad och kvinnornas styvstärkta stycke och bind-

mössa skulle täcka håret så väl som möjligt. Ursprungli-
gen hakades ett mindre tygstycke på kjolen fram, 
livstycket hölls sedan i vissa fall uppe av  små fästbucklor 
– ett minne från vikingatidens kvinnokläder. 

Krister visade också fina silversmycken och andra 
utsmyckningar på dräkterna. Han berättade om olika 
silverkors som bars. Den som ville ha hjälp av Gud 
kunde tillskapa ett Ellakors genom att tigga silver i sju 
gårdar och få en silversmed att gratis göra ett kors.



5

Dans kring granen Ljusbärare i Domaredansen

Den 8 januari kastade vi ut granen efter att ha dansat 
oss trötta i stora salen. Barn och vuxna deltog med liv 
och lust i danslekar och ringdans ackompanjerade av 
duktiga paret Gustafsson på dragspel och nyckelharpa. 

I pausen bjöds det fika och spådamen Madam Marie 
spådde om framtiden för deltagarna. Vår härliga tomte 
hälsade också på och delade ut plundringspåsar till 
barnen. 

Julens dans och lekar
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Lokalfrågan – Äntligen en lösning!

Under tiden från renoveringen och under pandemin 
har EGF disponerat en tillfällig byggbod vid gården för 
de omfattande föremål, arkiv och andra tillgångar som 
finns. För att kunna verka och ordna med aktiviteter 
och arkiv på ett bra sätt behövde föreningen få en bättre 
lämpad och mer permanent lokal. Möjligheterna att i 
nuläget mer permanent få tillgång till rum för förvaring 
av EGF:s inventarier och arkiv inne i gården är små 
eftersom utrymmena är begränsade och restaurangverk-
samheten hyr hela gården. Nuvarande lokal i byggboden 
vid gården har bara ett tillfälligt bygglov som inte kan 
förlängas och boden ska därför flyttas bort under våren 
2023. Danderyds Kommun har nu efter ett omfattande 

förhandlingsarbete erbjudit fina lokaler i Träffpunkten 
vid Enebytorg. Vi får disponera en större lokal samt ett 
förråd och därutöver samutnyttja en lokal med pentry 
och sittplatser. I Träffpunkten finns flera verksam-
heter som kan ge synergieffekter för oss såsom kyrkan, 
dagverksamhet för ungdomar och äldre och biblioteket. 
Det känns tryggt att få en fast punkt “mitt i byn” och att 
kunna fortsätta stärka samhörigheten och vårt kulturarv 
med bas i Enebybergs Gård.

Vi ser nu också fram emot ett fortsatt fint samarbete 
med restauratören som hyr fastigheten, Triften AB, 
kring arrangemang på själva gårdsfastigheten. Styrelse

Portvägen
Vår bildgrupp har lämnat förslag till SL för utsmyck

ning av tunneln med historiska bilder som vi tidigare har 
berättat. Troligen blir det ett kollage av ungefär denna 
utformning:

Hänt i Enebyberg
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möten, årsmöten och en rad andra arrangemang håller 
vi redan på gården. Vi har nu också stadfäst samarbetet 
genom ett avtal med Triften AB. Danderyds kommun 
och Djursholms AB har båda skrivit under avtalet som 
intressenter. Kommunen har åtagit sig att fortsatt verka 
för EGF:s möjligheter att nyttja Enebybergs gård, 
oavsett till vem eller för vilka ändamål Enebybergs gård 
hyrs ut i framtiden.

Styrelsen har också under året medverkat i dialog-
möten med kommunen och övriga hembygds och 

kulturföreningar i Danderyd. Kommunen har uttalat en 
vilja att även fortsatt stödja hembygdsföreningarna, som 
de anser har en särställning, och kulturföreningarna. Vi 
har också diskuterat ett stärkt samarbete med de andra 
kulturföreningarna och hur vi kan hjälpas åt, främst vad 
avser större evenemang. Vi är tacksamma för denna 
dialog och att kommunen kan stödja verksamheten på 
ett bra sätt och vara behjälplig med vissa praktiska  
och säkerhetsrelaterade delar på liknande sätt för 
föreningarna.



www.enebyberg.com

Kalendarium
Söndag 16/4 kl. 6.30–ca 9.30  
Gökotta med frukost (anmälan). Vi tolkar fågelsången 
med fågelexperten Tryggve Engdal och kan sedan äta 
frukost tillsammans på gården, 150 kr eller 50 kr för den 
som bara vill fågelskåda

Tisdag 18/4 kl. 19.00  
Årsmöte med lätt förtäring och föredrag (anmälan samt 
ange om förtäring önskas)

Torsdag 11/5 kl. 13.00 
Funktionärslunch på Enebybergs Gård (anmälan)

Söndag 17/5 kl. 15–18.30 
Nacka Big Band spelar och vi inviger nya lokalerna i 
Träffpunkten, ingen avgift (anmälan)

Mer information om eventen på vår hemsida  
www.enebyberg.com 

Enebybergs Gårds Förening, EGF, är en hembygds-
förening i Danderyds kommun. Föreningen verkar för 
bevarandet av Enebybergs gård, som byggdes omkring 
år 1770. I samarbete med Danderyds kommun verkar 
EGF för att främja användningen av gården som sam-
lingsplats för kulturella aktiviteter och för att fördjupa 
den sociala gemenskapen mellan invånarna i Danderyd. 
Föreningen verkar också för bevarande av det kulturella 
arvet inom hembygden. 
Föreningen anordnar gårdsfester och har gett ut skrifter 
om gårdens och bygdens historia. Vi har en aktiv bild-
grupp som gärna tar emot historiska bilder.
Alla medlemmar är välkomna att bidra med idéer till 
aktiviteter eller artiklar i föreningens tidning, Gårdsnytt. 
Redaktör är Catrin Tidström,  
catrin.tidstrom@gmail.com.
Föreningen behöver också funktionärer för att hjälpa 
till vid fester och för att dela ut Gårdsnytt. Vill du bli 
funktionär kontakta ulla.wikander50@gmail.com.

Bli medlem!
Stöd våra fina aktiviteter, tipsa om nya, var med  

och plundra gran eller klä midsommarstång:
Ett familjemedlemskap för hela året kostar 
bara 150 kr (100 kr för enskild medlem).
Betala till Bankgiro 529-2792, eller  

Swish 123 618 95 26
Glöm inte ange namn, adress och epost-
adress, så att du kan fortsätta att få denna fina 
informations skrift och andra utskick.
Du kanske har betalat men har bytt adress eller epost-
adress? Meddela ändringen till: info@enebyberg.com

AVS: Enebybergs Gårds Förening, c/o Andreas Tidström, Breda vägen 9, 182 49 Enebyberg, 0734 34 56 43

Skanna gärna här 
med Swishappen:


